



Municipio de Cutzamala de Pinzón Guerrero
 Estado de Actividades Consolidado
 del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2017

Fecha: 31/Mar/2017

Clave	Cuenta Contable	2016		2017	
		Importe	%	Importe	%
4-1-----	Ingresos De Gestión	\$ 553,188.53	2.98%	\$ 483,239.21	1.79%
4-1-1-----	Impuestos	\$ 101,498.33	0.55%	\$ 150,130.78	0.55%
4-1-1-1-----	Impuestos Sobre Los Ingresos	\$ 971.55	0.01%	\$ 1,740.00	0.01%
4-1-1-2-----	Impuestos Sobre El Patrimonio	\$ 65,219.76	0.35%	\$ 81,474.02	0.30%
4-1-1-3-----	Impuestos Sobre La Producción, El Consumo Y Las Transacciones	\$ 14,941.00	0.08%	\$ 23,258.94	0.09%
4-1-1-7-----	Accesorios De Impuestos	\$ 20,366.02	0.11%	\$ 43,657.82	0.16%
4-1-4-----	Derechos	\$ 407,907.20	2.20%	\$ 253,357.93	0.94%
4-1-4-1-----	Derechos Por El Uso, Goce, Aprovechamiento O Explotación De Bienes De Dominio Público	\$ 1,080.45	0.01%	\$ 3,007.50	0.01%
4-1-4-3-----	Derechos Por Prestación De Servicios	\$ 406,601.51	2.19%	\$ 229,303.15	0.85%
4-1-4-4-----	Otros Derechos	\$ 156.00	0.00%	\$ 1,400.00	0.01%
4-1-4-5-----	Accesorios De Derechos	\$ 69.24	0.00%	\$ 19,647.28	0.07%
4-1-5-----	Productos De Tipo Corriente	\$ 43,783.00	0.24%	\$ 61,992.50	0.23%
4-1-5-1-----	Productos Derivados Del Uso Y Aprovechamiento De Bienes No Sujetos A Régimen De Dominio Publico	\$ 43,783.00	0.24%	\$ 61,992.50	0.23%
4-1-6-----	Aprovechamiento De Tipo Corriente	\$ 0.00	0.00%	\$ 17,758.00	0.07%
4-1-6-1-----	Aprovechamiento De Tipo Corriente	\$ 0.00	0.00%	\$ 17,758.00	0.07%
4-2-----	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	\$ 17,999,143.04	97.01%	\$ 26,569,055.85	98.16%
4-2-1-----	Participaciones Y Aportaciones Federales	\$ 17,997,994.64	97.00%	\$ 26,569,055.85	98.16%
4-2-1-1-----	Participaciones	\$ 4,847,769.44	26.13%	\$ 8,578,670.14	31.69%
4-2-1-2-----	Aportaciones	\$ 13,020,013.20	70.17%	\$ 13,890,385.68	51.32%
4-2-1-3-----	Convenios	\$ 130,212.00	0.70%	\$ 4,100,000.03	15.15%
4-2-2-----	Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	\$ 1,148.40	0.01%	\$ 0.00	0.00%
4-2-2-1-----	Transferencias Internas Y Asignaciones Del Sector Publico	\$ 1,148.40	0.01%	\$ 0.00	0.00%
4-3-----	Otros Ingresos Y Beneficios	\$ 1,598.35	0.01%	\$ 14,849.04	0.05%
4-3-1-----	Ingresos Financieros	\$ 0.03	0.00%	\$ 13,776.80	0.05%
4-3-1-2-----	Intereses Por Productos Financieros	\$ 0.03	0.00%	\$ 13,776.80	0.05%
4-3-4-----	Otros Ingresos Y Beneficios	\$ 1,598.32	0.01%	\$ 1,072.24	0.00%
4-3-4-2-	Bonificaciones Y Descuentos Obtenidos	\$ 1,598.32	0.01%	\$ 1,071.24	0.00%
4-3-4-7-----	Otros Ingresos Y Beneficios Varios	\$ 0.00	0.00%	\$ 1.00	0.00%
Total de Ingresos Y Otros Beneficios		\$ 18,553,929.92	100.00%	\$ 27,067,144.10	100.00%

Clave	Cuenta Contable	2016		2017	
		Importe	%	Importe	%
5-1-----	Gastos De Funcionamiento	\$ 6,484,373.97	95.72%	\$ 6,072,835.90	98.36%
5-1-1-----	Servicios Personales	\$ 4,067,144.56	60.04%	\$ 4,506,402.25	72.99%
5-1-1-1-----	Remuneraciones Al Personal De Carácter Permanente	\$ 3,438,040.35	50.75%	\$ 3,651,123.35	59.14%
5-1-1-3-----	Remuneraciones Adicionales Y Especiales	\$ 628,768.00	9.28%	\$ 855,278.90	13.85%
5-1-1-5-----	Otras Prestaciones Sociales Y Económicas	\$ 336.21	0.00%	\$ 0.00	0.00%
5-1-2-----	Materiales Y Suministros	\$ 751,208.98	11.09%	\$ 419,953.99	6.80%
5-1-2-1-----	Materiales De Administración, Emisión De Documentos Y Artículos Oficiales	\$ 118,475.66	1.75%	\$ 93,699.47	1.52%
5-1-2-2-----	Alimentos Y Utensilios	\$ 26,068.68	0.38%	\$ 2,303.62	0.04%
5-1-2-3-----	Materias Primas Y Materiales De Producción Y Comercialización	\$ 4,041.35	0.06%	\$ 0.00	0.00%
5-1-2-4-----	Materiales Y Artículos De Construcción Y Reparación	\$ 118,939.09	1.76%	\$ 7,000.20	0.11%
5-1-2-5-----	Productos Químicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio	\$ 8,804.90	0.13%	\$ 0.00	0.00%
5-1-2-6-----	Combustibles, Lubricantes Y Aditivos	\$ 247,249.69	3.65%	\$ 288,966.04	4.68%
5-1-2-7-----	Vestuario, Blancos, Prendas De Protección Y Artículos Deportivos	\$ 16,853.45	0.25%	\$ 1,773.79	0.03%
5-1-2-8-----	Materiales Y Suministros Para Seguridad	\$ 210,776.16	3.11%	\$ 26,210.87	0.42%
5-1-3-----	Servicios Generales	\$ 1,666,020.43	24.59%	\$ 1,146,479.66	18.57%
5-1-3-1-----	Servicios Básicos	\$ 355,796.01	5.25%	\$ 23,156.66	0.38%
5-1-3-2-----	Servicios De Arrendamiento	\$ 6,034.48	0.09%	\$ 10,000.00	0.16%
5-1-3-4-----	Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales	\$ 8,148.57	0.12%	\$ 11,804.79	0.19%
5-1-3-5-----	Servicios De Instalación, Reparación, Mantenimiento Y Conservación	\$ 23,202.67	0.34%	\$ 66,616.88	1.08%
5-1-3-6-----	Servicios De Comunicación Social Y Publicidad	\$ 56,975.91	0.84%	\$ 51,724.14	0.84%
5-1-3-7-----	Servicios De Traslado Y Viáticos	\$ 4,908.00	0.07%	\$ 10,077.08	0.16%
5-1-3-8-----	Servicios Oficiales	\$ 92,090.77	1.36%	\$ 213,827.31	3.46%
5-1-3-9-----	Otros Servicios Generales	\$ 1,118,864.02	16.52%	\$ 759,272.80	12.30%
5-2-----	Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	\$ 207,419.22	3.06%	\$ 19,434.61	0.31%
5-2-4-----	Ayudas Sociales	\$ 207,419.22	3.06%	\$ 19,434.61	0.31%
5-2-4-1-----	Ayudas Sociales A Personas	\$ 177,431.04	2.62%	\$ 19,201.85	0.31%
5-2-4-3-----	Ayudas Sociales A Instituciones	\$ 776.00	0.01%	\$ 232.76	0.00%
5-2-4-5-----	Ayudas Culturales Y De Fomento Deportivo	\$ 29,212.18	0.43%	\$ 0.00	0.00%
5-5-----	Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias	\$ 82,169.19	1.21%	\$ 81,654.62	1.32%
5-5-6-----	Otros Gastos	\$ 82,169.19	1.21%	\$ 81,654.62	1.32%
5-5-6-3-----	Bonificaciones Y Descuentos Otorgados	\$ 79,160.37	1.17%	\$ 81,220.68	1.32%
5-5-6-8-----	Otros Gastos Varios	\$ 3,008.82	0.04%	\$ 433.94	0.01%
Total de Gastos Y Otras Pérdidas		\$ 6,773,962.38	100.00%	\$ 6,173,925.13	100.00%
Ahoro / Desahorro Neto del Ejercicio		\$ 11,779,967.54		\$ 20,893,218.97	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.